
Бюллетень 
Муниципального округа № 7

ISSN 1608-8220

2025 год 
Выпуск № 1



Периодическое средство массовой информации — бюллетень. Справочно-информа-
ционное издание о деятельности муниципального совета, местной администрации 
муниципального образования, о событиях на территории округа.

Зарегистрирован Северо-западным региональным управлением государственного 
комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург) № П 3301 от 02.10.1998 
года.

Учредитель и издатель — муниципальный совет муниципального образования муни-
ципальный округ №7.

Официальный международный стандартный номер серийного издания
ISSN 1608-8220

Присвоен Бюллетеню муниципального округа №7 17.01.2001 года Международным 
Центром в Париже (Centre International de riSSN, Paris).

Опубликованные в настоящем Бюллетене нормативно-правовые акты муниципально-
го совета и местной администрации муниципального образования муниципальный 
округ №7 являются официальными.

Главный редактор — Евдокимов Михаил Вадимович — заместитель главы муниципаль-
ного образования муниципальный округ №7, (организация выпуска).

Адрес издателя и редакции — 199178, Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 7.
Телефон и факс: (812) 321-2046, 321-1400.

Бюллетень Муниципального округа № 7

Выпуск № 1 за 2025 год



Содержание

№ п/п Наименование документа Страница

1 Постановление местной администрации муниципального образования 
№7 №86/П-Э от 26.12.2024 г. ««О признании утратившим силу отдельных 
постановлений местной администрации муниципального образования 
муниципальный округ №7»»

4

2 Отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования 
муниципальный округ №7 на 01.01.2025 г.

5

3 Решение № 45-Р от 05 декабря 2024 года «О внесении изменений в устав 
муниципального образования муниципальный округ №7»

21

4 Решение № 49-Р от 26 декабря 2024 года «О признании утратившим силу 
Решения муниципального совета от 26.11.2015 №28-Р «О внесении изме-
нений в решение муниципального совета муниципального образования 
муниципальный округ №7 от 17.10.2013 № 23-Р «О ведении реестра му-
ниципального имущества муниципального образования муниципальный 
округ №7»»

24

5 Решение № 50-Р от 26 декабря 2024 года «О премировании главы муници-
пального образования, исполняющего полномочия председателя муници-
пального совета, Борисова Владимира Анатольевича»

25



— 4 —

Местная администрация муниципального образования 
муниципальный округ №7 

№86/П-Э26 декабря 2024 года Санкт-Петербург

«О признании утратившим силу отдельных постановлений  
местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7»

Рассмотрев Заключение Юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга от 

23.01.2024 №15-21-99/24-0-0, местная администрация муниципального образования муниципаль-

ный округ №7,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный 

округ №7 от 07.11.2023 №85-П-Э «О внесении изменений в Постановление местной администра-

ции муниципального образования муниципальный округ №7 от 09.06.2023 №35-П-Э «Об утверж-

дении Положения о порядке реализации вопроса местного значения «формирование архивных 

фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений»;

1.2. Постановление местной администрации муниципального образования муниципальный 

округ №7 от 07.11.2023 №86-П-Э «О внесении изменений в Постановление местной администра-

ции муниципального образования муниципальный округ №7 от 09.06.2023 №36-П-Э «учреждение 

печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 

до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-эко-

номическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – «Бюллетень 

муниципального округа №7».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава местной администрации

муниципальное образование

муниципальный округ №7

А.В. Харитонова



— 5 —

Отчет об исполнении  местного бюджета муниципального образования 

муниципальный округ №7  на 01.01. 2025 г. 

1. Доходы
Источники доходов Код бюджетной 

классификации
Утверждено 
на 2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
2024 год 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

ДОХОДЫ 82 387,5 84 847,1 103,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 
0000 000

25 651,5 29 488,3 115,0

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 
0000 110

25 411,5 29 352,8 115,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 
0000 110

25 411,5 29 352,8 115,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 
0000 000

100,0 96,2 96,2

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 
0000 130

100,0 96,2 96,2

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 
0000 130

100,0 96,2 96,2

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 13 02993 03 
0000 130

100,0 96,2 96,2

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 
01000 130

93,6

Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

907 1 13 02993 03 
0200 130

100,0 2,6 2,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 
0000 000

130,0 39,3 30,2

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

000 1 16 02000 02 
0000 140

100,0 0,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

000 1 16 02010 02 
0000 140

100,0 0,0

Административные штрафы, установленные статьей 
8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены 
уполномоченными должностными лицами органов 
местного самоуправления с 01.01.2024

847 1 16 02010 02 
0700 140

100,0 0,0



— 6 —

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

000 1 16 07000 00 
0000 140

20,0 37,8 189,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 
0000 140

10,0 0,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

907 1 16 07010 03 
0000 140

10,0 33,8 338,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией

000 1 16 07090 00 
0000 140

10,0 4,0 40,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

907 1 16 07090 03 
0000 140

10,0 4,0 40,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

000 1 16 10000 00 
0000 140

10,0 1,5 15,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 
0000 140

10,0 1,5 15,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 
0000 140

10,0 1,5 15,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения, 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 
0031 140

1,0



— 7 —

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения, 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

847 1 16 10123 01 
0031 140

10,0 0,5 5,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 1700000 00 
0000 000

10,0 0,0 0,0

невыясненные поступления 907 1 17 01030 03 
0000 180

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 
0000 180

10,0 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

907 1 17 05030 03 
0000 180

10,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 
0000 000

56 736,0 55 358,8 97,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 
0000 000

56 736,0 55 358,8 97,6

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 10000 00 
0000 000

42 010,8 42 010,8 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 00 
0000 000

32 785,7 32 785,7 100,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

907 2 02 15001 03 
0000 000

32 785,7 24 588,9 75,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 00 
0000 150

9 225,1 9 225,1 100,0

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

907 2 02 15002 03 
0000 150

9 225,1 9 225,1 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 
0000 150

14 725,2 13 348,0 90,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 
0000 150

2 631,8 1 748,8 66,4

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

907 2 02 30024 03 
0000 150

2 631,8 1 748,8 66,4

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

907 2 02 30024 03 
0100 150

2 622,6 1 748,8 66,7



— 8 —

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

907 2 02 30024 03 
0200 150

9,2 0,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

000 2 02 30027 00 
0000 150

12 093,4 11 599,2 95,9

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

907 2 02 30027 03 
0000 150 

12 093,4 11 599,2 95,9

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

907 2 02 30027 03 
0100 150 

6 574,0 6 345,0 96,5

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

907 2 02 30027 03 
0200 150 

5 519,4 5 254,2 95,2



— 9 —

2.
 Р

ас
хо

ды
Н

А
И

М
ЕН

О
ВА

Н
И

Е
КО

Д
 

РА
ЗД

ЕЛ
А

, 
П

О
Д

РА
ЗД

ЕЛ
А

КО
Д

 
Ц

ЕЛ
ЕВ

О
Й

 
С

ТА
ТЬ

И

КО
Д

 
ВИ

Д
А

 
РА

СХ
О

Д
А

Ут
ве

рж
де

но
 

на
 2

02
4 

го
д 

(т
ы

с.
ру

б.
)

И
сп

ол
не

но
 

вс
ег

о 
  

(т
ы

с.
ру

б.
)

П
ро

це
нт

 
ис

по
лн

ен
ия

М
ЕС

ТН
А

Я 
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
А

Ц
И

Я 
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 

О
КР

УГ
 №

7 
91

 1
63

,9
87

 4
17

,2
95

,9

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

 
55

 0
48

,7
51

 3
04

,4
93

,2

О
БЩ

ЕГ
О

СУ
Д

А
РС

ТВ
ЕН

Н
Ы

Е 
ВО

П
РО

СЫ
01

00
30

 6
94

,9
27

 6
79

,4
90

,2

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

 
01

00
30

 5
89

,0
27

 5
73

,6
90

,1

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

01
04

21
 2

54
,7

18
 3

48
,5

86
,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ес
тн

ой
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

04
99

10
00

00
05

17
 8

27
,1

15
 9

41
,8

89
,4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
04

99
10

00
00

05
10

0
15

 6
03

,9
13

 8
21

,3
88

,6

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
04

99
10

00
00

05
20

0
2 

21
7,

6
2 

12
0,

5
95

,6

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
04

99
10

00
00

05
80

0
5,

6
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
о 

оп
ек

е 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ву
 з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

01
04

99
10

0N
08

50
80

5,
0

65
7,

9
81

,7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
04

99
10

0N
08

50
10

0
80

5,
0

65
7,

9
81

,7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 п

о 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

ю
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
о 

оп
ек

е 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ву
 з

а 
сч

ет
 с

уб
ве

нц
ии

 и
з 

бю
дж

ет
а 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а
01

04
00

20
0G

08
50

2 
62

2,
6

1 
74

8,
8

66
,7

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
04

00
20

0G
08

50
10

0
2 

45
5,

8
1 

66
1,

0
67

,6

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
04

00
20

0G
08

50
20

0
16

6,
8

87
,8

52
,6

О
БЕ

СП
ЕЧ

ЕН
И

Е 
П

РО
ВЕ

Д
ЕН

И
Я 

ВЫ
БО

РО
В 

И
 Р

ЕФ
ЕР

ЕН
Д

УМ
О

В
01

07
9 

22
5,

1
9 

22
5,

1
10

0,
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 в

ы
бо

ро
в 

и 
ре

ф
ер

ен
ду

м
ов

01
07

99
2 

00
 0

00
01

9 
22

5,
1

9 
22

5,
1

10
0,

0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
07

99
2 

00
 0

00
01

80
0

9 
22

5,
1

9 
22

5,
1

10
0,

0

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

01
11

10
0,

0
0,

0
0,

0

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 р
ез

ер
вн

ог
о 

ф
он

да
 

м
ес

тн
ой

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

11
99

20
00

00
22

10
0,

0
0,

0
0,

0



— 10 —

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
11

99
20

00
00

22
80

0
10

0,
0

0,
0

0,
0

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
01

13
11

5,
1

10
5,

8
91

,9

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 п

ро
то

ко
ло

в 
об

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

01
13

09
20

0G
01

00
9,

2
0,

0
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

09
20

0G
01

00
20

0
9,

2
0,

0
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«У

пр
ав

ле
ни

е»
01

13
01

00
00

00
00

10
5,

9
10

5,
8

99
,9

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 а

рх
ив

ны
х 

ф
он

до
в 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
и 

уч
ре

ж
де

ни
й

01
13

01
10

00
00

00
75

,9
75

,8
99

,9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

01
10

00
00

00
20

0
75

,9
75

,8
99

,9

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 п

ро
св

ещ
ен

ия
, а

 т
ак

ж
е 

ор
га

ни
за

ци
я 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 

во
сп

ит
ан

ия
 и

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 э

ко
ло

ги
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 о
бр

ащ
ен

ия
 с

 т
ве

рд
ы

м
и 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
от

хо
да

м
и

01
13

01
40

00
00

00
30

,0
30

,0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
13

01
40

00
00

00
20

0
30

,0
30

,0
10

0,
0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

ЬН
А

Я 
БЕ

ЗО
П

А
СН

О
С

ТЬ
 И

 П
РА

ВО
О

ХР
А

Н
И

ТЕ
Л

ЬН
А

Я 
Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТЬ
03

00
24

,0
24

,0
10

0,
0

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 

ха
ра

кт
ер

а,
 п

ож
ар

на
я 

бе
зо

па
сн

ос
ть

03
10

24
,0

24
,0

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

»
03

10
04

00
00

00
00

24
,0

24
,0

10
0,

0

П
ро

ве
де

ни
е 

по
дг

от
ов

ки
 и

 о
бу

че
ни

я 
не

ра
бо

та
ю

щ
ег

о 
на

се
ле

ни
я 

сп
ос

об
ам

 з
ащ

ит
ы

 
и 

де
йс

тв
ия

м
 в

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ия

х,
 а

 т
ак

ж
е 

сп
ос

об
ам

 з
ащ

ит
ы

 о
т 

оп
ас

но
ст

ей
, 

во
зн

ик
аю

щ
их

 п
ри

 в
ед

ен
ии

 в
ое

нн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 д

ей
ст

ви
й

03
10

04
40

00
00

00
24

,0
24

,0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

03
10

04
40

00
00

00
20

0
24

,0
24

,0
10

0,
0

Н
А

Ц
И

О
Н

А
Л

ЬН
А

Я 
ЭК

О
Н

О
М

И
КА

04
00

24
0,

2
24

0,
2

10
0,

0

О
бщ

еэ
ко

но
м

ич
ес

ки
е 

во
пр

ос
ы

04
01

23
4,

2
23

4,
2

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«В

ре
м

ен
но

е 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

о»
04

01
02

00
00

00
00

23
4,

2
23

4,
2

10
0,

0

Уч
ас

ти
е 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
и

04
01

02
10

00
00

00
23

4,
2

23
4,

2
10

0,
0

Уч
ас

ти
е 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
и 

вр
ем

ен
но

го
 т

ру
до

ус
тр

ой
ст

ва
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 в

 в
оз

ра
ст

е 
от

 1
4 

до
 1

8 
ле

т 
в 

св
об

од
но

е 
от

 у
че

бы
 в

ре
м

я
04

01
02

10
10

00
00

23
4,

2
23

4,
2

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

04
01

02
10

10
00

00
20

0
23

4,
2

23
4,

2
10

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
04

12
6,

0
6,

0
10

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«У

пр
ав

ле
ни

е»
04

12
01

30
00

00
00

6,
0

6,
0

10
0,

0

Со
де

йс
тв

ие
 р

аз
ви

ти
ю

 м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
04

12
01

30
00

00
00

6,
0

6,
0

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

04
12

01
30

00
00

00
20

0
6,

0
6,

0
10

0,
0

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
-К

О
М

М
УН

А
Л

ЬН
О

Е 
ХО

ЗЯ
Й

С
ТВ

О
05

00
23

 2
55

,8
23

 2
53

,7
10

0,
0

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

05
03

23
 2

55
,8

23
 2

53
,7

10
0,

0



— 11 —

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
»

05
03

03
00

00
00

00
23

 2
55

,8
23

 2
53

,7
10

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

05
03

03
10

00
00

00
13

 2
14

,1
13

 2
13

,2
10

0,
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ро

ек
ти

ро
ва

ни
я 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

05
03

03
10

10
00

00
45

0,
0

45
0,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

10
00

00
20

0
45

0,
0

45
0,

0
10

0,
0

Со
де

рж
ан

ие
 в

ну
тр

ик
ва

рт
ал

ьн
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 в
 ч

ас
ти

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ем

он
та

 п
ок

ры
ти

й,
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
са

ни
та

рн
ы

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 б
ол

ьн
ы

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 
не

 о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 т

ер
ри

то
ри

ям
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а

05
03

03
10

20
00

00
2 

77
3,

1
2 

77
3,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

20
00

00
20

0
2 

77
3,

1
2 

77
3,

0
10

0,
0

Ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
 с

по
рт

ив
ны

х,
 д

ет
ск

их
 п

ло
щ

ад
ок

, в
кл

ю
ча

я 
ре

м
он

т 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

на
 н

их
 э

ле
м

ен
то

в 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а,
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х

05
03

03
10

30
00

00
8 

99
7,

8
8 

99
7,

6
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

30
00

00
20

0
8 

99
7,

8
8 

99
7,

6
10

0,
0

Ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
, в

кл
ю

ча
я 

ре
м

он
т, 

ог
ра

ж
де

ни
й 

де
ко

ра
ти

вн
ы

х,
 о

гр
аж

де
ни

й 
га

зо
нн

ы
х,

 п
ар

ко
во

чн
ы

х 
ст

ол
би

ко
в,

 п
ол

ус
ф

ер
, н

ад
ол

бо
в,

 п
ри

ст
во

ль
ны

х 
ре

ш
ет

ок
, 

ус
тр

ой
ст

в 
дл

я 
ве

рт
ик

ал
ьн

ог
о 

оз
ел

ен
ен

ия
 и

 ц
ве

то
чн

ог
о 

оф
ор

м
ле

ни
я,

 н
ав

ес
ов

, б
ес

ед
ок

, 
ул

ич
но

й 
м

еб
ел

и,
 у

рн
, э

ле
м

ен
то

в 
оз

ел
ен

ен
ия

, и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
щ

ит
ов

 и
 с

те
нд

ов
; 

ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ла
ни

ро
во

чн
ог

о 
ус

тр
ой

ст
ва

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 в
ел

ос
ип

ед
ны

х 
до

ро
ж

ек
, 

ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ок
ры

ти
й,

 п
ре

дн
аз

на
че

нн
ы

х 
дл

я 
кр

ат
ко

вр
ем

ен
но

го
 и

 д
ли

те
ль

но
го

 х
ра

не
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

, н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
те

рр
ит

ор
ия

х

05
03

03
10

40
00

00
62

1,
8

62
1,

4
99

,9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

40
00

00
20

0
62

1,
8

62
1,

4
99

,9

Вр
ем

ен
но

е 
ра

зм
ещ

ен
ие

, с
од

ер
ж

ан
ие

, в
кл

ю
ча

я 
ре

м
он

т, 
эл

ем
ен

то
в 

оф
ор

м
ле

ни
я 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а 
к 

м
ер

оп
ри

ят
ия

м
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ул
ьт

ур
но

-м
ас

со
вы

м
 м

ер
оп

ри
ят

ия
м

, г
ор

од
ск

ог
о,

 
вс

ер
ос

си
йс

ко
го

 и
 м

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х

05
03

03
10

50
00

00
37

1,
4

37
1,

2
99

,9

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
10

50
00

00
20

0
37

1,
4

37
1,

2
99

,9

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ра
бо

т 
в 

сф
ер

е 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
05

03
03

20
00

00
00

9 
08

7,
6

9 
08

6,
6

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
20

00
00

00
20

0
9 

08
7,

6
9 

08
6,

6
10

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
ах

од
ящ

ей
ся

 
в 

гр
ан

иц
ах

 т
ер

ри
то

ри
й 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
на

ро
до

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

(в
ы

яв
ле

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я)

05
03

03
30

00
00

00
95

4,
1

95
3,

9
10

0,
0

Со
де

рж
ан

ие
 в

ну
тр

ик
ва

рт
ал

ьн
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 в
 ч

ас
ти

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 р
ем

он
та

 п
ок

ры
ти

й,
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
са

ни
та

рн
ы

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 б
ол

ьн
ы

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 
не

 о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 т

ер
ри

то
ри

ям
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 С
ан

кт
-

П
ет

ер
бу

рг
а 

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

на
ро

до
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 (в
ы

яв
ле

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я)

05
03

03
30

10
00

00
95

4,
1

95
3,

9
10

0,
0



— 12 —

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

10
00

00
20

0
95

4,
1

95
3,

9
10

0,
0

Со
де

рж
ан

ие
 с

по
рт

ив
ны

х,
 д

ет
ск

их
 п

ло
щ

ад
ок

, в
кл

ю
ча

я 
ре

м
он

т 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

на
 н

их
 

эл
ем

ен
то

в 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а,
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 

те
рр

ит
ор

ий
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

05
03

03
30

20
00

00
0,

0
#D

IV
/0

!

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

20
00

00
20

0
0,

0
#D

IV
/0

!

Со
де

рж
ан

ие
, в

кл
ю

ча
я 

ре
м

он
т, 

ог
ра

ж
де

ни
й 

де
ко

ра
ти

вн
ы

х,
 о

гр
аж

де
ни

й 
га

зо
нн

ы
х,

 
по

лу
сф

ер
, н

ад
ол

бо
в,

 п
ри

ст
во

ль
ны

х 
ре

ш
ет

ок
, у

ст
ро

йс
тв

 д
ля

 в
ер

ти
ка

ль
но

го
 о

зе
ле

не
ни

я 
и 

цв
ет

оч
но

го
 о

ф
ор

м
ле

ни
я,

 н
ав

ес
ов

, б
ес

ед
ок

, у
ли

чн
ой

 м
еб

ел
и,

 у
рн

, э
ле

м
ен

то
в 

оз
ел

ен
ен

ия
, 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
щ

ит
ов

 и
 с

те
нд

ов
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х 

по
лу

сф
ер

, н
ад

ол
бо

в,
 у

ст
ро

йс
тв

 д
ля

 ц
ве

то
чн

ог
о 

оф
ор

м
ле

ни
я,

 у
ли

чн
ой

 м
еб

ел
и,

 у
рн

 б
ез

 п
ро

ве
де

ни
я 

зе
м

ля
ны

х 
ра

бо
т 

и 
уг

лу
бл

ен
ия

 в
 гр

ун
т 

(в
ск

ры
ти

я 
гр

ун
та

) ,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 гр
ан

иц
ах

 т
ер

ри
то

ри
й 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
на

ро
до

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

05
03

03
30

30
00

00
0,

0
#D

IV
/0

!

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

05
03

03
30

30
00

00
20

0
0,

0
#D

IV
/0

!

О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Е

07
00

46
,4

46
,4

10
0,

0

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

07
05

17
,3

17
,3

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«У

пр
ав

ле
ни

е»
07

05
01

00
00

00
00

17
,3

17
,3

10
0,

0

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

вы
бо

рн
ы

х 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 ч
ле

но
в 

вы
бо

рн
ы

х 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 д
еп

ут
ат

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
со

ве
то

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 и

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
ор

га
ни

за
ци

я 
по

дг
от

ов
ки

 к
ад

ро
в 

дл
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 в

 п
ор

яд
ке

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ом

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
и 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бе

07
05

01
20

00
00

00
17

,3
17

,3
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
05

01
20

00
00

00
20

0
17

,3
17

,3
10

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
07

09
29

,1
29

,1
10

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

»
07

09
04

00
00

00
00

27
,3

27
,3

10
0,

0

Уч
ас

ти
е 

в 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 в

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 и

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

07
09

04
10

00
00

00
6,

0
6,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
10

00
00

00
20

0
6,

0
6,

0
10

0,
0

Уч
ас

ти
е 

в 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 т

ер
ро

ри
зм

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а,
 а

 т
ак

ж
е 

в 
м

ин
им

из
ац

ии
 и

(и
ли

) 
ли

кв
ид

ац
ии

 п
ос

ле
дс

тв
ий

 и
х 

пр
оя

вл
ен

ий
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
ф

ор
м

е 
и 

по
ря

дк
е,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 и
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

07
09

04
20

00
00

00
5,

1
5,

1
10

0,
0



— 13 —

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

пр
оп

аг
ан

ди
ст

ск
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ра
зъ

яс
не

ни
ю

 с
ущ

но
ст

и 
те

рр
ор

из
м

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а,
 и

х 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

оп
ас

но
ст

и,
 п

о 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 у
 гр

аж
да

н 
не

пр
ия

ти
я 

ид
ео

ло
ги

и 
те

рр
ор

из
м

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ут
ем

 р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
ия

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в,
 п

еч
ат

но
й 

пр
од

ук
ци

и,
 п

ро
ве

де
ни

я 
ра

зъ
яс

ни
те

ль
но

й 
ра

бо
ты

 и
 и

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

07
09

04
20

10
00

00
5,

1
5,

1
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
20

10
00

00
20

0
5,

1
5,

1
10

0,
0

Уч
ас

ти
е 

в 
со

зд
ан

ии
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 у

кр
еп

ле
ни

е 
м

еж
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

и 
м

еж
ко

нф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

со
гл

ас
ия

, с
ох

ра
не

ни
е 

и 
ра

зв
ит

ие
 я

зы
ко

в 
и 

ку
ль

ту
ры

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 с

оц
иа

ль
ну

ю
 и

 к
ул

ьт
ур

ну
ю

 а
да

пт
ац

ию
 м

иг
ра

нт
ов

, п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 

м
еж

на
ци

он
ал

ьн
ы

х 
(м

еж
эт

ни
че

ск
их

) к
он

ф
ли

кт
ов

07
09

04
30

00
00

00
5,

1
5,

1
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
30

00
00

00
20

0
5,

1
5,

1
10

0,
0

Уч
ас

ти
е 

в 
ф

ор
м

ах
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а,
 в

 м
ер

оп
ри

ят
ия

х 
по

 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 н

ез
ак

он
но

го
 п

от
ре

бл
ен

ия
 н

ар
ко

ти
че

ск
их

 с
ре

дс
тв

 и
 п

си
хо

тр
оп

ны
х 

ве
щ

ес
тв

, 
но

вы
х 

по
те

нц
иа

ль
но

 о
па

сн
ы

х 
пс

их
оа

кт
ив

ны
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ар

ко
м

ан
ии

 в
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
е

07
09

04
50

00
00

00
5,

1
5,

1
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
50

00
00

00
20

0
5,

1
5,

1
10

0,
0

Уч
ас

ти
е 

в 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

 п
о 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 д
ор

ож
но

-т
ра

нс
по

рт
но

го
 т

ра
вм

ат
из

м
а 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 в

кл
ю

ча
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ис
ку

сс
тв

ен
ны

х 
не

ро
вн

ос
те

й 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

пр
ое

зд
ах

07
09

04
60

00
00

00
6,

0
6,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

04
60

00
00

00
20

0
6,

0
6,

0
10

0,
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«М

ол
од

еж
на

я 
по

ли
ти

ка
»

07
09

05
00

00
00

00
1,

8
1,

8
10

0,
0

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т 
по

 в
ое

нн
о-

па
тр

ио
ти

че
ск

ом
у 

во
сп

ит
ан

ию
 гр

аж
да

н
07

09
05

01
00

00
00

1,
8

1,
8

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

07
09

05
01

00
00

00
20

0
1,

8
1,

8
10

0,
0

КУ
Л

ЬТ
УР

А
, К

И
Н

ЕМ
АТ

О
ГР

А
Ф

И
Я

08
00

21
 1

01
,3

20
 8

66
,4

98
,9

Ку
ль

ту
ра

08
01

10
 2

20
,7

10
 2

20
,5

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«К

ул
ьт

ур
но

-м
ас

со
вы

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
»

08
01

06
00

00
00

00
10

 2
20

,7
10

 2
20

,5
10

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ес
тн

ы
х 

и 
уч

ас
ти

е 
в 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 го
ро

дс
ки

х 
пр

аз
дн

ич
ны

х 
и 

ин
ы

х 
зр

ел
ищ

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

08
01

06
10

00
00

00
6 

14
0,

0
6 

13
9,

9
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
10

00
00

00
20

0
6 

14
0,

0
6 

13
9,

9
10

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
до

су
го

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 д
ля

 ж
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

08
01

06
20

00
00

00
1 

75
7,

0
1 

75
7,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
20

00
00

00
20

0
1 

75
7,

0
1 

75
7,

0
10

0,
0

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

хр
ан

ен
ию

 и
 р

аз
ви

ти
ю

 м
ес

тн
ы

х 
тр

ад
иц

ий
 и

 
об

ря
до

в
08

01
06

30
00

00
00

2 
32

3,
7

2 
32

3,
6

10
0,

0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
01

06
30

00
00

00
20

0
2 

32
3,

7
2 

32
3,

6
10

0,
0

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 к

ул
ьт

ур
ы

, к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

08
04

10
 8

80
,6

10
 6

45
,9

97
,8



— 14 —

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

08
04

99
20

00
00

02
10

 8
80

,6
10

 6
45

,9
97

,8

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я

08
04

99
20

00
00

02
10

 8
80

,6
10

 6
45

,9
97

,8

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

08
04

99
20

00
00

02
10

0
7 

97
6,

9
7 

78
7,

0
97

,6

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

08
04

99
20

00
00

02
20

0
2 

90
1,

6
2 

85
7,

9
98

,5

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

08
04

99
20

00
00

02
80

0
2,

1
1,

0
47

,6

СО
Ц

И
А

Л
ЬН

А
Я 

П
О

Л
И

ТИ
КА

10
00

13
 5

79
,1

13
 0

84
,9

96
,4

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

10
01

38
6,

3
38

6,
3

10
0,

0

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

10
01

38
6,

3
38

6,
3

10
0,

0

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
на

зн
ач

ен
ию

, в
ы

пл
ат

е,
 п

ер
ер

ас
че

ту
 

пе
нс

ии
 з

а 
вы

сл
уг

у 
ле

т 
ли

ца
м

, з
ам

ещ
ав

ш
им

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

до
лж

но
ст

и,
 д

ол
ж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 в
 о

рг
ан

ах
 м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

на
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

(д
ал

ее
 - 

до
пл

ат
а 

к 
пе

нс
ии

), 
а 

та
кж

е 
пр

ио
ст

ан
ов

ле
ни

е,
 

во
зо

бн
ов

ле
ни

е,
 п

ре
кр

ащ
ен

ие
 в

ы
пл

ат
ы

 д
оп

ла
ты

 к
 п

ен
си

и 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 з

ак
он

ом
 С

ан
кт

-
П

ет
ер

бу
рг

а

10
01

99
20

00
00

19
38

6,
3

38
6,

3
10

0,
0

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

10
01

99
20

00
00

19
30

0
38

6,
3

38
6,

3
10

0,
0

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

10
03

1 
09

9,
4

1 
09

9,
3

10
0,

0

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

10
03

1 
09

9,
4

1 
09

9,
3

10
0,

0

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с 
ре

ал
из

ац
ие

й 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
на

зн
ач

ен
ию

, в
ы

пл
ат

е,
 п

ер
ер

ас
че

ту
 

еж
ем

ес
яч

но
й 

до
пл

ат
ы

 з
а 

ст
аж

 (о
бщ

ую
 п

ро
до

лж
ит

ел
ьн

ос
ть

) р
аб

от
ы

 (с
лу

ж
бы

) в
 о

рг
ан

ах
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 

10
03

99
20

00
00

49
1 

09
9,

4
1 

09
9,

3
10

0,
0

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

10
03

99
20

00
00

49
30

0
1 

09
9,

4
1 

09
9,

3
10

0,
0

О
хр

ан
а 

се
м

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

10
04

12
 0

93
,4

11
 5

99
,3

95
,9

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

10
04

12
 0

93
,4

11
 5

99
,3

95
,9

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 п

о 
вы

пл
ат

е 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

на
 

со
де

рж
ан

ие
 р

еб
ен

ка
 в

 с
ем

ье
 о

пе
ку

на
 и

 п
ри

ем
но

й 
се

м
ье

 з
а 

сч
ет

 с
уб

ве
нц

ии
 и

з 
бю

дж
ет

а 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

10
04

51
10

0G
08

60
6 

57
4,

0
6 

34
5,

0
96

,5

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

10
04

51
10

0G
08

60
30

0
6 

57
4,

0
6 

34
5,

0
96

,5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 п

о 
вы

пл
ат

е 
де

не
ж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

на
 

во
зн

аг
ра

ж
де

ни
е 

пр
ие

м
ны

м
 р

од
ит

ел
ям

 з
а 

сч
ет

 с
уб

ве
нц

ии
 и

з 
бю

дж
ет

а 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

10
04

51
10

0G
08

70
5 

51
9,

4
5 

25
4,

3
95

,2

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

10
04

51
10

0G
08

70
30

0
5 

51
9,

4
5 

25
4,

3
95

,2

Ф
И

ЗИ
Ч

ЕС
КА

Я 
КУ

Л
ЬТ

УР
А

 И
 С

П
О

РТ
11

00
49

8,
0

49
8,

0
10

0,
0

М
ас

со
вы

й 
сп

ор
т

11
02

49
8,

0
49

8,
0

10
0,

0



— 15 —

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Ф

из
ич

ес
ка

я 
ку

ль
ту

ра
 и

 с
по

рт
»

11
02

07
00

00
00

00
49

8,
0

49
8,

0
10

0,
0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 м

ас
со

во
го

 с
по

рт
а,

 о
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
оф

иц
иа

ль
ны

х 
ф

из
ку

ль
ту

рн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 и
 с

по
рт

ив
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

11
02

07
10

00
00

00
49

8,
0

49
8,

0
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

11
02

07
10

00
00

00
20

0
49

8,
0

49
8,

0
10

0,
0

СР
ЕД

С
ТВ

А
 М

А
СС

О
ВО

Й
 И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
И

12
00

1 
72

4,
2

1 
72

4,
2

10
0,

0

П
ер

ио
ди

че
ск

ая
 п

еч
ат

ь 
и 

из
да

те
ль

ст
ва

12
02

1 
72

4,
2

1 
72

4,
2

10
0,

0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
»

12
02

08
00

00
00

00
1 

72
4,

2
1 

72
4,

2
10

0,
0

Уч
ре

ж
де

ни
е 

пе
ча

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 д
ля

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в,
 о

бс
уж

де
ни

я 
пр

ое
кт

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в 
по

 в
оп

ро
са

м
 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
, д

ов
ед

ен
ия

 д
о 

св
ед

ен
ия

 ж
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

оф
иц

иа
ль

но
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
м

ич
ес

ко
м

 и
 к

ул
ьт

ур
но

м
 р

аз
ви

ти
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
 р

аз
ви

ти
и 

ег
о 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

 и
но

й 
оф

иц
иа

ль
но

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии

12
02

08
10

00
00

00
1 

72
4,

2
1 

72
4,

2
10

0,
0

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

12
02

08
10

00
00

00
20

0
1 

72
4,

2
1 

72
4,

2
10

0,
0

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 С

О
ВЕ

Т 
М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

КР
УГ

 
№

7
4 

51
4,

7
4 

29
6,

5
95

,2

О
БЩ

ЕГ
О

СУ
Д

А
РС

ТВ
ЕН

Н
Ы

Е 
ВО

П
РО

СЫ
01

00
4 

51
4,

7
4 

29
6,

5
95

,2

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

01
00

4 
51

4,
7

4 
29

6,
5

95
,2

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

02
1 

85
9,

2
1 

85
0,

4
99

,5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 гл

ав
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
02

99
10

00
00

01
1 

85
9,

2
1 

85
0,

4
99

,5

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
02

99
10

00
00

01
10

0
1 

85
9,

2
1 

85
0,

4
99

,5

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 

и 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

01
03

2 
65

5,
5

2 
44

6,
1

92
,1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

де
пу

та
ту

, ч
ле

ну
 в

ы
бо

рн
ог

о 
ор

га
на

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 

вы
бо

рн
ом

у 
до

лж
но

ст
но

м
у 

ли
цу

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
св

ои
 

по
лн

ом
оч

ия
 н

а 
не

по
ст

оя
нн

ой
 о

сн
ов

е,
 д

ен
еж

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ии

, в
 с

вя
зи

 с
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ем
 и

м
 

св
ое

го
 м

ан
да

та

01
03

99
10

00
00

02
15

0,
5

12
8,

0
85

,0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
03

99
10

00
00

02
10

0
15

0,
5

12
8,

0
85

,0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
пп

ар
ат

а 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
01

03
99

10
00

00
03

78
6,

4
68

9,
4

87
,7



— 16 —

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

01
03

99
10

00
00

03
20

0
78

1,
8

68
5,

8
87

,7

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
03

99
10

00
00

03
80

0
4,

6
3,

6
78

,3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 з

ам
ес

ти
те

ля
 гл

ав
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
03

99
10

00
00

06
1 

56
1,

6
1 

47
1,

7
94

,2

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

01
03

99
10

00
00

06
10

0
1 

56
1,

6
1 

47
1,

7
94

,2

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с 
уп

ла
то

й 
чл

ен
ск

их
 в

зн
ос

ов
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 С
ов

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а 
и 

со
де

рж
ан

ие
 е

го
 о

рг
ан

ов
01

03
99

20
00

00
23

15
7,

0
15

7,
0

10
0,

0

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

01
03

99
20

00
00

23
80

0
15

7,
0

15
7,

0
10

0,
0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

95
 6

78
,6

91
 7

13
,7

95
,9



— 17 —

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Наименование Код бюджетной 

классификации
Утверждено 
на год (тыс.

руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 13 291,10 6 866,6

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -82 387,50 -84 847,1 103,0

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -82 387,50 -84 847,1 103,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -82 387,50 -84 847,1 103,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

907 01 05 02 01 03 0000 510 -82 387,50 -84 847,1 103,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 95 678,60 91 713,7 95,9

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 95 678,60 91 713,7 95,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 95 678,60 91 713,7 95,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

907 01 05 02 01 03 0000 610 95 678,60 91 713,7 95,9



— 18 —

4.Отчет о численности муниципальных служащих и лиц, 
занимающих технтческие должности, работников муниципального 

учреждения 
и фактических затратах на их денежное содержание на 01.01. 2025 г.

Наименование 
учреждения

Наименование 
показателя

Код 
ведомственной классификации Фактическое 

наличие  
на начало года

Выполнено 
на 01.01.2025 г.

Раздел Подраздел Вид 
расхода

Муниципальный 
совет мо мо №7

Глава муниципального 
образования

0102 9910000001

120

Х Х

Штатные единицы 1 1

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 1 850 408,69

в том числе за счет 
бюджета Х 1 850 408,69

из них заработная плата 121 Х 1 422 132,64

начисления на оплату 
труда 129 Х 428 276,05

Заместитель главы 
муниципального 
образования

0103 9910000006

120

Х Х

Штатные единицы 1 1

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 1 471 705,79

в том числе за счет 
бюджета Х 1 471 705,79

из них заработная плата 121 Х 1 131 708,94

начисления на оплату 
труда 129 Х 339 996,85



— 19 —

Местная 
администрация мо 

мо №7

Глава местной 
администрации

0104

9910000005

120

Х Х

Штатные единицы 0 1

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 725619,34

в том числе за счет 
бюджета Х 725619,34

из них заработная плата 121 Х 557311,32

начисления на оплату 
труда 129 Х 168308,02

Центральный аппарат

120

Х Х

Центральный аппарат 8 8

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 13 095 716,78

в том числе за счет 
бюджета Х 13 095 716,78

из них заработная плата 121 Х 10 087 577,36

начисления на оплату 
труда 129 Х 3 008 139,42

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет средств местного 
бюджета

99100N0850

120

Х

Штатные единицы 1 0

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 657 959,67

в том числе за счет 
бюджета Х 657 959,67

из них заработная плата 121 Х 506 273,18

начисления на оплату 
труда 129 Х 151 686,49

Штатные единицы 
(выполнение отдельных 
государственных 
полномочий за счет 
субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-
Петербурга) 

00200G0850

120

1 1

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 1 661 037,93

в том числе за счет 
бюджета Х 1 661 037,93

из них заработная плата 121 Х 1 277 614,38

начисления на оплату 
труда 129 Х 383 423,55

МКУ «СЦ «Радуга»

Штатные единицы

0804 9920000002

110

6,5 6

Расходы на оплату труда 
и начисления Х 7 785 984,35

в том числе за счет 
бюджета Х 7 785 984,35

из них заработная плата 111 Х 5 999 983,13

начисления на оплату 
труда 119 Х 1 786 001,22



— 20 —

5. Отчет о расходовании средств резервного фонда 
местной администрации на 01.01.2025 г.

Расходование средств резервного фонда местной администрации не производилось.



— 21 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №45-Р 

05 декабря  2024 года
О внесении изменений в устав  
муниципального образования 
 муниципальный округ №7

В связи с изменением действующего законодательства, рассмотрев Протест заместителя 

прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от 02.09.2024 №03-01-2024/211, Пред-

ложение Прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 02.05.2024 №Исо

рг-20400003-637-24/-20400003/40, от 02.05.2024 №Исорг-20400003-632-24/-20400003/35, от 

0 3 . 0 5 . 2 0 2 4  № И с о р г - 2 0 4 0 0 0 0 3 - 6 4 4 - 2 4 / - 2 0 4 0 0 0 0 3 / 4 5 ,  о т  0 3 . 0 5 . 2 0 2 4  № И с о

рг-20400003-649-24/-20400003/50, от 03.09.2024 №04-17-2024/78, Представление прокурора Ва-

силеостровского района Санкт-Петербурга от 27.08.2024 №Исорг-20400003-1505-24/-20400003/66, 

от 27.08.2024 №Исорг-20400003-1505-24/ -20400003/71, от 02.09.2024 №03-03-2024/266, муници-

пальный совет муниципального образования муниципальный округ №7 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в устав муниципального образования муниципальный округ 

№7, утвержденный решением муниципального совета муниципального образования муниципаль-

ный округ №7 от 18 августа 2011 года № 24-Р «О принятии Устава муниципального образования 

муниципальный округ №7» (в редакции решений муниципального совета МО МО №7 от 21.03.2013 

№ 05-Р, от 04.12.2014 № 38-Р, от 29.09.2016 №21-Р, от 15.05.2017 №18-Р, от 25.01.2018 №01-Р, от 

26.11.2018 №24-Р, от 05.12.2019 №29-Р, от 27.05.2021 №13-Р, от 27.09.2022 №10-Р, от 07.09.2023 

№12-Р, от 21.03.2024 №04-р) (далее – Устав):

1.1. В наименовании Устава слова «муниципального образования» заменить словами «внутри-

городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

1.2. В преамбуле Устава слова «муниципального образования» заменить словами «внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга». 

1.3. В части 1 статьи 1 Устава «муниципальное образование» заменить словами «внутригород-

ское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга». 

1.4. Внести в часть 2 статьи 5 Устава следующие изменения:

1.4.1. Абзац четвертый пункта 48 изложить в следующей редакции: 

«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площа-

док, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки 

покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.4.2. Абзац четвертый пункта 48-3 изложить в следующей редакции: 

«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая 



— 22 —

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий 

территорий указанных детских и спортивных площадок;».

1.5. Часть 3 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Органы местного самоуправления муниципального образования несут ответственность за 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Санкт-Петербур-

га в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения 

осуществления соответствующих полномочий.».

1.6. В части 2 статьи 21 Устава слова «муниципального образования» заменить словами «вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

1.7. Часть 6.2. статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутат муниципального совета, выборное должностное лицо освобождается от ответствен-

ности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегули-

ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным за-

коном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблю-

дение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотрен-

ном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».

1.8. Часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:

«10-1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.9.  В части 2 статьи 32 Устава слова «муниципального образования» заменить словами «вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

1.10. В части 2 статьи 35 Устава слова «муниципального образования» заменить словами «вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга».

1.11. В статье 39 Устава: 

1.11.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные правовые акты вступают в силу с даты их подписания, если иной порядок 

их вступления в силу не установлен настоящим Уставом, федеральным законодательством или 

законодательством Санкт-Петербурга.»;

1.11.2. Часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанно-

сти человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а 

также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу 

после их официального обнародования, если иной срок вступления в силу не предусмотрен самим 

муниципальным нормативным правовым актом.

Нормативные правовые акты о налогах и сборах, принятые советом депутатов муниципально-

го образования, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

1.11.3. Дополнить частями 6-1 - 6-3 следующего содержания: 

«6-1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заклю-

ченного между органами местного самоуправления, является первая публикация его полного 

текста в периодическом печатном издании в газете «Василеостровская перспектива» или в «Бюл-

летене муниципального округа №7». 



— 23 —

6-2. В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми 

актами, они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению на офици-

альном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://mo7spb.ru.

6-3. Муниципальный нормативный правовой акт дополнительно обнародуется на информа-

ционном стенде по адресу: Санкт-Петербург, 12 линия дом 7/43.

В качестве дополнительного источника обнародования также используется портал Министер-

ства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № 

ФС77-72471 от 05.03.2018).».

2. Главе муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющему полномочия 

председателя муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 

– Борисову В.А.:

2.1. направить настоящее решение с необходимыми документами в территориальный орган 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований в порядке и сроки, установленные статьей                          3 Федераль-

ного закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципаль-

ных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации настоящего решения территориальным органом 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований опубликовать настоящее решение в официальном издании – «Бюл-

летень муниципального округа № 7» в течение семи дней со дня поступления из территориально-

го органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации 

уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о настоящем решении 

в государственный реестр уставов муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербург. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального обра-

зования муниципальный округ №7, исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета муниципальный округ №7, Борисова В.А.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 24 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №49-Р 

26 декабря  2024 года

О признании утратившим силу Решения муниципального 
совета от 26.11.2015 №28-Р «О внесении изменений в решение 
 муниципального совета муниципального образования 
 муниципальный округ №7 от 17.10.2013 № 23-Р  
«О ведении реестра муниципального имущества 
муниципального образования муниципальный округ №7»

Рассмотрев Заключение Юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга от 

07.08.2024 №15-21-1026/24-0-0, муниципальный совет 

РЕШИЛ:

1. Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 

от 26.11.2015 №28-Р «О внесении изменений в решение муниципального совета муниципального 

образования муниципальный округ №7 от 17.10.2013 № 23-Р «О ведении реестра муниципально-

го имущества муниципального образования муниципальный округ №7» признать утратившим 

силу. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень Муни-

ципального округа № 7».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 25 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №50-Р 

26 декабря  2024 года

О премировании главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета,  
Борисова Владимира Анатольевича

В соответствии с Решением муниципального совета муниципального образования муници-

пальный округ №7 от 22.03.2012 №11-Р «О денежном содержании главы муниципального обра-

зования муниципальный округ №7, исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета муниципального образования муниципальный округ №7», по результатам работы за 4 

квартал 2024 года, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ 

№7

РЕШИЛ:

1. Выплатить главе муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета, Борисову Владимиру Анатольевичу премию в размере 260 % должност-

ного оклада за фактически отработанное время.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 26 —



— 27 —



Формат: 60x84/16. Дата выхода: 15.01.2025 г.
Тираж: 100 экз. Заказ № 1/25.

Отпечатано на МФУ ИП Щербакова Н.А.
(198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 9).

Распространяется бесплатно.


